ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 798/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

RESPONSÁVEL DA PRESTADORA DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA –

CHARLES GOMES, SOLICITANDO ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA RUA MAUÉS

NO BAIRRO DA UNIÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 A finalidade dessa propositura é solicitar iluminação pública para rua Maués, no bairro

da União, pois a referente está em situação de escuridão por conta da ausência desse serviço.

Essa problemática gera desconforto as famílias, e essas pessoas ficam à mercê de roubos,

furtos e outros crimes, portanto a efetuação desse pedido é satisfatório para os domiciliados e

os que trafegam na citada área.

Iluminação pública é direito de toda sociedade, e esse aspecto faz parte da qualidade

de vida da sociedade, portanto é obrigação da gestão municipal manter a iluminação pública,

visando o bem comum da população.

 Conto com a sensibilidade de vossas autoridades.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 01 de Junho de 2021

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru